Dicitur quod si quis iuravit se maliciose non opponere

obesse. Vol. glo. ponit in effectu duos intellec-
mas ut intelligas tex. qui pteftans pteftauit in sua p-
teftatione quantu in eo fuit f reprobatio nō habuit ef-
fectu. et tunc d5 exponi tex. o facili n credit. i. nullo mo-
credit. et pro b facit regula ex eo. de re. iuris. li. vi. et c.
cum olim. de celi. Secundus itelec' ut intelligas qui fo-
lum fuit. pteftatus f in protestatione pteftauerat do-
nec teftes depoluuerunt et b cau de facili n credit si ali-
quid dixerint pro pteftante qz e psumptio q timore
pteftatois deposituerunt pro eo. exposuit tñ hoc cau il-
lud verbū defacili dupliciter. pmo ut nō credat de fa-
cili. i. indistincte b d5 haberi respectu ad qualitatem te-
ftium. scd ut non credat de facilis sine alij adimi-
niciis Quidam tñ ut refert hic doct. tenuerunt. pmaqz
opi. glo. ut pcedat tex. qui pteftans pteftit in ptefta-
tione secus si defuit et renunciavit. nam sicut appellas
pt sue appellationi renunciare. ij. q. vi. si qe libellos.
ita et iste. pteftans d5 sue. pteftationi posse renunciare.
Quidam alij ut b refert Zin. limitauerunt hanc op. ut
licet renunciare dummodo nō interficit aduersarij. ppter
expensas et labores. ss. de re. iu. l. nemo. nisi illud inter-
esse vellet remouere. latissimedo de expensis et alijs ut
d5. et sic vult hec op. ut licet si renunciare huic ptefta-
tioni et redire ad ins pristinu. Zin. dixit b sive tenedum
esse q postmodu induxerit teftes ad reprobationem te-
ftium vterius nō poterit penitere. nā cu teftes. p vtra
qz pteftarent. xiiij. q. v. nō sane pt esse q ea dicent q
pon facerent ad pteftationem suo teftum qz ad re
reprobationem Si aut p inftra vellet reprobare eti post
produktionem pt defiſtere fm ei. qd intelligit Zin. an.
nisi foſtan scriptura faceret ptra ipm. j. de celi. cu olim
qd debet producōs ſibi imputare ar. j. de fi. inſtru. im-
putari. refert tñ Zin. quodam dicere q ex quo corā in-
dice obtulit ſe. pteftat exceptōez pteftes vterius
renocare non pt quin ſup hac exceptōne iudicē cu de
qua re cognovit iudex. t. c. de iudi. de qua re. et quia
iam ex tua exceptōe qfum ē ius pt ut teftib. p te nō
credat. dicit tñ Zin. q tacite huic pteftationi renun-
ciantur si protestans mandat illos teftes interrogari ſup
capitul ſuis. ar. iiij. q. iiij. si q teftib? Quidam tñ dicit
ut iprefert q inuito eo qui ptefta capitulo pteftado
audiēdi ſeu interrogandi non ſunt cum et si pro eo de-
poneſtent eos non credetur. ſed plus placet Zinno.
ut interrogentur quia et ſi non faciunt ad plenam ptefta-
tionem faciunt tñ ad psumptōez. habebes et predictis
primā op. multipliciter limitata et variata f. j. ſubijci
am quid tenendum Aliam op. ad intellectum tex. in-
fert Zin. hic ut non credatur his teftibus in favorem
pteftantis ſi aduersarij vult habere rataz ipius pteftationem.
alioquin ſi vult uti teftimonio eius pro ſe
tenetur admittere et contra ſe. ij. q. viij. cuius in agen-
do. nec debet eadem res dupli uire ceferti. xij. q. iiij.

obesse. Vol. glo. ponit in effectu duos intellec-
mas ut intelligas tex. qui pteftans pteftauit in sua p-
teftatione quantu in eo fuit f reprobatio nō habuit ef-
fectu. et tunc d5 exponi tex. o facili n credit. i. nullo mo-
credit. et pro b facit regula ex eo. de re. iuris. li. vi. et c.
cum olim. de celi. Secundus itelec' ut intelligas qui fo-
lum fuit. pteftatus f in protestatione pteftauerat do-
nec teftes depoluuerunt et b cau de facili n credit si ali-
quid dixerint pro pteftante qz e psumptio q timore
pteftatois deposituerunt pro eo. exposuit tñ hoc cau il-
lud verbū defacili dupliciter. pmo ut nō credat de fa-
cili. i. indistincte b d5 haberi respectu ad qualitatem te-
ftium. scd ut non credat de facilis sine alij adimi-
niciis Quidam tñ ut refert hic doct. tenuerunt. pmaqz
opi. glo. ut pcedat tex. qui pteftans pteftit in ptefta-
tione secus si defuit et renunciavit. nam sicut appellas
pt sue appellationi renunciare. ij. q. vi. si qe libellos.
ita et iste. pteftans d5 sue. pteftationi posse renunciare.
Quidam alij ut b refert Zin. limitauerunt hanc op. ut
licet renunciare dummodo nō interficit aduersarij. ppter
expensas et labores. ss. de re. iu. l. nemo. nisi illud inter-
esse vellet remouere. latissimedo de expensis et alijs ut
d5. et sic vult hec op. ut licet si renunciare huic ptefta-
tioni et redire ad ins pristinu. Zin. dixit b sive tenedum
esse q postmodu induxerit teftes ad reprobationem te-
ftium vterius nō poterit penitere. nā cu teftes. p vtra
qz pteftarent. xiiij. q. v. nō sane pt esse q ea dicent q
pon facerent ad pteftationem suo teftum qz ad re
reprobationem Si aut p inftra vellet reprobare eti post
produktionem pt defiſtere fm ei. qd intelligit Zin. an.
nisi foſtan scriptura faceret ptra ipm. j. de celi. cu olim
qd debet producōs ſibi imputare ar. j. de fi. inſtru. im-
putari. refert tñ Zin. quodam dicere q ex quo corā in-
dice obtulit ſe. pteftat exceptōez pteftes vterius
renocare non pt quin ſup hac exceptōne iudicē cu de
qua re cognovit iudex. t. c. de iudi. de qua re. et quia
iam ex tua exceptōe qfum ē ius pt ut teftib. p te nō
credat. dicit tñ Zin. q tacite huic pteftationi renun-
ciantur si protestans mandat illos teftes interrogari ſup
capitul ſuis. ar. iiij. q. iiij. si q teftib? Quidam tñ dicit
ut iprefert q inuito eo qui ptefta capitulo pteftado
audiēdi ſeu interrogandi non ſunt cum et si pro eo de-
poneſtent eos non credetur. ſed plus placet Zinno.
ut interrogentur quia et ſi non faciunt ad plenam ptefta-
tionem faciunt tñ ad psumptōez. habebes et predictis
primā op. multipliciter limitata et variata f. j. ſubijci
am quid tenendum Aliam op. ad intellectum tex. in-
fert Zin. hic ut non credatur his teftibus in favorem
pteftantis ſi aduersarij vult habere rataz ipius pteftationem.
alioquin ſi vult uti teftimonio eius pro ſe
tenetur admittere et contra ſe. ij. q. viij. cuius in agen-
do. nec debet eadem res dupli uire ceferti. xij. q. iiij.

contra psonas testimoniū tñ postea defecit i. pbādo nū,
quid excusat a pđemnatiōe expensaz. Ilo. an. dicit q
sic ppter onus iurādi qđ subiçt. et remittit ad spe. co.
ti. s. i. v. s. qđ si admissons. Do. an. putat eū pđemādū
qđ talia iuramenta n̄ excusat a pđemnatiōe expensaz. ego di
co b posse disceptari an sit fiēda ista pđemnatiō statū
defecit in pbāndo an in fine litis. et an habuerit pbā-
bilem cām opponēdi vel nō. q̄ omnia declarata fin ea q
plete dixi in. c. finē. de do. et p̄ta. II. i. ab.

Nostra **L**asius. Si testes a díver-
traria sunt eglis honestatis stat maiori pti
numero, alias pualere poterit paucorū auctas, vñ sum
ma sic. Si actoris t rni testes ptraria deponunt fidem
sibi nō derogat b pualerū digniores t verisimiliora de-
ponentes, t si i ceteris ē disparitas pferit numerū. h.d.
Premittit scū t diffinitiōis cūm, scđo ibi mādamus
dat mandatū blīndare. scđom ibi si vero. Nō pmo
q data ptrarietate int̄ actoris t rei testes nō iudicat̄ i
distincte, p reo l̄ sit fanorabilior actore, f recurrat̄ pri-
mo ad qlitateo testiū t dictoꝝ t ad maiorē numerū. l̄
vbi cetera sunt paria nūc ferit lñia, p reo, vt in.c. ex litte-
ris, de.pba, t hic in glo. Nō scđo ex hoc t ex ter-
tia ex qb' testes testib' pferit. Primo ex eoꝝ auctre
q sc̄z sunt honestiores dñiores t melioris fame. Se-
cundo ex depositoꝝ qlitate vt qz sunt iuri pmuti plo-
na vel aptiora negotio d q agil. iiiij. q. iiij. si testes, t i
c.l. d. pba, p Znn. in. c. auditio. de pscip. Tertio ex
eoꝝ multitudine, vt qz sunt plures numero, t dic pmo
recurredū ad auctoritatē naz vt dicit b hosti, possent
elecentū ribaldi ex una pte t viles, t ex alia pte duo
tales t tante honestatis qz eis poti? stareb̄ qz multitudi-
ni. qd ē notandum Scđo ad verisimiliora ar.c. qz ve-
nismile de psumptio. t de renun. c. sup b. d. resti. spo-
sollicitate. Tercio ad multitudinē vt hic addē qntaz p̄si-
deratōem vt inspiciat̄ psona, pducēs scđom hosti, naz
ex qlitate, pducēt̄ psumpt̄ testiū corruptela. In his
m̄ n̄ puto posse dari certā doctrinam s̄ ex varietate t
qlitate faciouꝝ informabit iudex motū animi sui. d.c.
testes, t. l. iiij. ff. eo. ni. Nō q probatōes debet esse
tales vt moueat iudicis aim ad credulitatē. Glo. i.
ē nobilis t habes sere psumile in. d. c. testes. iiij. q. iiij.
Et dinidit hec glo. p̄ncipaliter i tres ptes, nā i p̄ncipio
t in fine, psequit̄ ptrarietate testiū directe seu indi-
recte productoꝝ. scđo psequit̄ ptrarietate testiū ad
instrumentū, tertio ponit questionē dubitabilem t sol-
p̄lma p̄ subdiuiditur, primo dicit quid iuris quā
do vn' testis est sibi consiliaris vel pro parte dicit fal-
sum, scđo quid quando unus contradicit pluribus.
tertio quando plures contradicunt pluribus. Cle-
rīnamus nūc ad singula membra declarando t sup-
plendo put fuerit opportūnū. Et p ingressu glo. opp.